
Biedermeier w Muzeum Podlaskim w Białymstoku

Od piątku 11 maja w salach ratuszowych Muzeum Podlaskiego można podziwiać stworzoną wspólnie z Muzeum
Narodowym w Warszawie wystawę Biedermeier. Wśród przepięknej zastawy, porcelany, figurek są też meble, portrety i
stroje. Piątkowy wernisaż zainaugurowali - Anna Kozak i Agnieszka Rosales Rodríguez - kuratorki wystawy oraz Dyrektor
Muzeum Andrzej Lechowski.

Biedermeier to określenie mieszczańskiego stylu panującego przede wszystkim w
sztukach użytkowych, ale też w malarstwie, rysunku, literaturze czy muzyce Europy
Środkowej pierwszej połowy XIX w. Wyróżnia go szlachetność materiałów, solidność i
funkcjonalność. Dzisiaj biedermeier, postrzegany jest jako „udomowiony romantyzm”,
którego umowne granice chronologiczne wyznaczają ważne europejskie wydarzenia
historyczne: kongres wiedeński w 1815 roku oraz Wiosna Ludów w 1848 roku.

Urzekające prostotą a zarazem kunsztownym wykonaniem eksponaty wprowadzają nas
w materialną kulturę epoki; dzięki nim poznajemy obyczaje dnia codziennego,
towarzyskich spotkań, gier, zabaw. 

Pierwsza sala otwiera przed nami świat dziecka. Fantastyczne przedstawienia
baśniowych scen sąsiadują z uroczymi wizerunkami najmłodszych, dziecięcymi
meblami i zabawkami, odzwierciedlającymi  standardy ubioru, uczesania czy typy
rozrywki z początków XIX w. 

Kolejne części ekspozycji  zatytułowane ‘Ojczyzna, region, „mała ojczyzna”’ - z sali
zielonej oraz „Mała stabilizacja zacnych Biedermeierów. Rodzina. Artysta.
Społeczeństwo” - z sali głównej traktują o sile i znaczeniu rodziny wraz z jej zwyczajami,
gustami, zainteresowaniami.  Uporządkowany świat ogniska domowego, miał być
azylem przed konfliktami politycznymi;  dom jako ojczyzna w miniaturze, przedstawiał
osobliwą kolekcję pamiątek patriotycznych – zarówno w postaci malarskich
przedstawień miejsc historycznych, jak też w postaci odwzorowanych wizerunków
bohaterów narodowych na przedmiotach użytkowych - filiżankach, talerzach, kielichach.
Wystawę kończy w alkierzu prawym „Biedermeier jako projekt estetyczny”. Ukazano tu
w sposób podręcznikowy różnorodność rozwiązań technicznych i technologicznych oraz
wpływy działających wówczas największych ośrodków wyrobów meblarskich,
hutniczych i złotniczych.

Wystawa będzie dostępna dla zwiedzających przez całe lato, do 2 września (Ratusz,
Rynek Kościuszki 10, Białystok)

 

 

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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